群 サ 第 ８ １ 号

令 和 ７ 年 ５ 月 ２ ６ 日

公 益 社 団 法 人 群 馬 県 医 師 会

会 長 須 藤 英 仁 様

群 馬 県 警 察

サ イ バ ー セ ン タ ー 長

サイバー犯罪の被害防止対策への御協力について

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より警察行政の推進につきまして、格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、群馬県警察サイバーセンターでは、増加しているサイバー犯罪の被害防止を

目的として、ＳＮＳ（サイバーセンターＸ）を活用し、サイバー犯罪に関する手口等

の情報を発信しております。

つきましては、医療機関への来院者様にもサイバー犯罪に関する情報を広く周知さ

せ被害防止を図るため、貴会の構成団体（郡市医師会）を通じ、病院及び診療所の掲

示板等に当センターが作成したチラシを掲示していただきたく、下記のとおり御協力

をお願い申し上げます。

記

１ 掲示資料（チラシ）

「群馬県警察サイバーセンターＸでインターネット被害防止対策を！」

（添付資料のとおり）

２ 掲示期間

各医療機関において可能な範囲

３ 掲示場所

病院及び診療所（医院及びクリニック）掲示板等

４ その他

掲示する際は、大変恐縮ですが必要な掲示枚数分の印刷をお願いいたします。

【本件担当】

群馬県警察サイバーセンター

企画・人材育成係 稲森、岸

電話：027-243-0110（内線736-216）

【Ｘアカウント名】
@gp_cybercenter

【フォローの方法】
二次元コードから簡
単に読み取れます！

https://x.com/gp_cybercenter

被害防止のためフォローを

県内で発生しているｲﾝﾀｰﾈｯﾄを悪用した犯罪
の情報(手口・対策)等をいち早くお届け

(旧Twitter)

でインターネット被害防止対策を!

SNS型投資詐欺・ロマンス詐欺（資料） フィッシング詐欺（資料）

闇バイト（動画）

https://x.com/gp_cybercenter